АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Ш

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования»

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
распоряжения Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 года № 2113-
р «О перечне типовых государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых исполнительными органами государственной власти
субъектов РФ, государственными учреждениями субъектов РФ и
муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления»,
постановлением Администрации Колпашевского района от 18.11.2022 № 1375
«Об утверждении перечня муниципальных услуг, государственных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления муниципального
образования «Колпашевский район», а также услуг, предоставляемых
муниципальными учреждениями, подведомственными органам местного
самоуправления муниципального образования «Колпашевский район»,
подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и признании
утратившими силу некоторых постановлений Администрации Колпашевского
района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в
муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования» (далее -  Административный регламент)
и ввести в действие с момента подписания настоящего приказа (приложение).

2. Специалисту Управления образования Администрации Колпашевского
района, руководителям муниципальных образовательных организаций,
предоставляющим муниципальную услугу: «Постановка на учет и направление
детей в муниципальные образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования» руководствоваться
Административным регламентом при предоставлении муниципальной услуги.

3. Признать утратившими силу:
1) приказ Управления образования Администрации Колпашевского

района от 30.07.2018 № 611 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учёт и
зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»;
2) приказ Управления образования Администрации Колпашевского

района от 30.05.2019 № 503 «О внесении изменений в приказ Управления
образования от 30.07.2018 № 611 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного
образования (детские сады)»;

3) приказ Управления образования Администрации Колпашевского
района от 12.08.2020 № 577 «О внесении изменений в приказ Управления
образования от 30.07.2018 № 611 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного
образования (детские сады)» (в редакции приказов Управления образования от
06.12.2018 № 1011, от 30.05.2019);

4) приказ Управления образования Администрации Колпашевского
района от 23.12.2020 № 1070 «О внесении изменений в приказ Управления
образования от 30.07.2018 № 611 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного
образования (детские сады)» (в редакции приказов Управления образования от
06.12.2018 № 1011, от 30.05.2019, от 12.08.2020 № 577);

5) приказ Управления образования Администрации Колпашевского
района от 07.02.2022 № 1043 «О внесении изменений в приказ Управления
образования от 30.07.2018 № 611 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного
образования (детские сады)» (в редакции приказов Управления образования от
06.12.2018 № Ю11, от 30.05.2019, от 12.08.2020 № 577, от 23.12.2020 № 1070).

4. Кочелаевой М.В., экономисту отдела бухгалтерского учета и отчетности
Управления образования Администрации Колпашевского района разместить
настоящий приказ на сайте Управления образования в течение трех рабочих
дней.

5. Вагановой Л.П., секретарю руководителя Управления образования,
направить настоящий приказ в муниципальные образовательные организации
Колпашевского района, реализующие программы дошкольного образования.

6. Контроль исполнения приказа возложить на специалиста 1 категории
отдела развития образования Управления образования Администрации
Колпашевского района Литвинчук М.А.

2

Начальник
Управления образования С.В.Браун

Н.И.Дубровская
4 22 59